
  

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

 

1 

INFORMACE K „ROZHOVORU“ 

 
Ověření znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 

oboru vzdělání, rozhovorem. 
 

Obor 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů;  ŠVP: Móda, styling, média 

Obor 82-41-M/05 Grafický design;    ŠVP: Grafický design 

Obor 31-43-M/01 Oděvnictví;     ŠVP: Oděvní a interiérový design  

Obor 23-41-M/01 Strojírenství;     ŠVP: Inf. a 3D technologie ve strojír.  

Obor 78-42-M/01 Technické lyceum;   ŠVP: Vývoj IT a prům. aplikací  

Obor 66-52-H/01 Aranžér;    ŠVP: Aranžér – propag. tvorba  

Obor 64-41-L/51 Podnikání;    ŠVP: Podnikání 

 (denní a dálková forma vzdělávání) 
 

 

V případě uchazečů, kteří nejsou státními občany České republiky, je podmínkou přijetí ke 

vzdělávání také znalost českého jazyka v rozsahu nezbytném pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání. Tato znalost bude ověřena v rámci přijímacího řízení rozhovorem s uchazečem. 

Jedná se o: 

• osoby, které dle § 20 odst. 4 školského zákona, získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky; 

• cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

Ověření znalosti českého jazyka v rozsahu nezbytném pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání rozhovorem (dále jen „rozhovor) 
 

Smyslem ověření znalosti českého jazyka je ověření úrovně mluveného projevu a komunikační 

znalosti jazyka, které jsou výchozím předpokladem pro zvládnutí oboru vzdělání s maturitní 

zkouškou nebo oboru vzdělání s výučním listem. 
 

 

Části rozhovoru: 
 

I Ústní část na místě 

1. Úvodní část – základní informace o uchazeči 

2. Obecná část – A) uchazeč a jeho školní život, 

  B) zájmy uchazeče, 

  C) motivace ke studiu daného oboru. 

3. Oborová část – a) čtení s porozuměním, schopnost psát latinkou, 

 b) krátký rozhovor na téma z textu. 

II Prezentace předem připraveného projevu 

- Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které 

se vztahuje k oboru vzdělání, do kterého se hlásí. 

- K prezentaci může používat obrázky, fotografie v telefonu, krátká videa apod. 

 

Cílem rozhovoru je zjistit, jakou úroveň českého jazyka uchazeč má, zda má předpoklady rozvíjet 

svůj studijní potenciál, zda dokáže plnit své povinnosti, zda má zájem studovat daný obor vzdělání. 

 

 

 



  

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

 

2 

Hodnocení: 

I Ústní část na místě 

1. Úvodní část – nehodnotí se 

2. Obecná část – v části A), B), C) vždy 2 otázky,  

za každou odpověď lze udělit 1 bod za jasnou a srozumitelnou odpověď, jinak 0 bodů. 

Celkem za obecnou část max. 6 bodů.  

3. Oborová část –v části a) čtení s porozuměním  - lze položit 5 otázek,  

   v části b) krátký rozhovor na téma z textu - lze položit 2 otázky, 

 v každé odpovědi lze udělit 2 body za správnou jednoduchou argumentaci, 1 bod 

za chudou argumentaci, 0 bodů za žádnou argumentaci.  

Celkem za oborovou část lze získat max. 14 bodů. 

II Prezentace předem připraveného projevu 

Hodnotí se připravenost a srozumitelnost projevu. 

- Připravenost uchazeče: 

▪ 2 body, pokud se uchazeč na prezentaci připravil dobře,  

▪ 1 bod, pokud je prezentace průměrně připravená,  

▪ 0 bodů, pokud uchazeč na prezentaci připravený není a improvizuje na místě. 

- Srozumitelnost: 

▪ 2 body, pokud je projev srozumitelný,  

▪ 1 bod, pokud je projev víceméně srozumitelný,  

▪ 0 bodů, pokud je projev nesrozumitelný. 
Celkem za prezentaci předem připraveného textu max. 4 body. 

 

Celkový výsledek uspěl/neuspěl 

Aby uchazeč uspěl, musí získat celkem ze všech částí rozhovoru min. 14  bodů (z max. 24 

možných) a zároveň musí získat alespoň 1 bod v každé hodnocené části rozhovoru (obecná 

část, čtení s porozuměním, krátký rozhovor a prezentace předem připraveného projevu). 

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí 

se do uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení, a uchazeč nemůže být do daného 

oboru vzdělání přijat. 

 

Další podrobnosti k „rozhovoru“: 

• Předpokládaná délka „Rozhovoru“ je 20 minut, z toho cca 10 minut bude trvat příprava 

uchazeče a cca 10 minut bude probíhat krátký rozhovor a prezentace předem připraveného 

projevu.  

• „Rozhovor“ se zpravidla uskuteční v termínu konání talentové zkoušky nebo jednotné 

přijímací zkoušky (pokud to bude z organizačních důvodů možné a nebudou tomu bránit 

další skutečnosti, např. zdravotní stav uchazeče, apod.). Uchazeči – cizinci, kteří se hlásí do 

oboru vzdělání s výučním listem, budou o konkrétním termínu rozhovoru informováni 

s dostatečným předstihem. 

• Hodnocení bude komisionální a komise (zkoušející a přísedící) sepíše protokol o rozhovoru 

k ověření znalosti českého jazyka. 

 

 

Ve Strážnici 20. ledna 2025 

 

Ing. Petra Fialová, v. r. 

                                Ředitelka 


